NOTA. Habiéndose remitido á su destino todas las cantidades que se habian recandado hasta el día 15 de Febrero próximo pasado, empieza hoy otra cuenta con lo que vá ingresado con posterioridad á aquella fecha.

COLLATIONES MORALES PRO MENSE APRILIS.

1.^a

Gerontius, senex, carens hæredibus necessariis, se sentiens gravi morbo correptum, jubet advocari parochum, medicum et notarium cum testibus. Pervenit citius parochus, cui, coram pluribus mulieribus, moribundus brevissime dictat se velle Paulinum, amicum, participare hæreditati cum Eugenio, unico hærede naturali. Mox adest notarius cum requisitis testibus et futuris hæredibus; sed dum interrogat moribundum, vox huic faucibus hæsit. Parocho tamem poscenti num ratum haberet quod modo dixerat, nutu capitis annuit, et continuo moritur. Eugenius autem juridice impugnat testamenti validitatem, ut totam accipiat hæreditatem.

QUÆRITUR ERGO:

Quid et quotuplex sit et testamentum.

Quæ conditiones requirantur ad testamentum solemne.

Quid sit codicillus.

Quid ad casum.

Casus liturgicus.

Quid advertere et agere debet post sumptionem Sacerdos, qui est eodem die plures Missas celebraturus?

2.^a

Gildanus, graviter ægrotans, et hæredibus necessariis destitutus, Ernestum fratris sui filium, aliis nepotibus prætermis-
sis, hæredem suum universalem constituit. Verum conscripto vix
integro testamento, cum esset subscriptionem suam appositu-
rus, repentina morte e vivis subripitur. Ernestus vero presens,
accepto statim calamo, nomen testatoris mira dexteritate sub-
jicit. Cum autem alii consanguinei in æquali gradu testamen-
tum postulassent, nec, eo diligenter examinato, fraudem dete-
xissent, Ernestus solus totam hæreditatem accipit ac rétinet.

QUÆRITUR ERGO:

Qui sint habiles, aut inhabiles ad testandum.

Quotuplex sit hæres.

Quot, et quæ sint causæ ob quas pater potest exhere-
dare filios legitimos.

Qui institui hæredes non possint.

Quid ad casum.

Casus liturgicus.

Quo calice utetur si secundus celebrationis locus sit diver-
sus à primo?

3.^a

Serapius, conjux Rosinæ, se regi ab uxore licet admodum
invitus sinit. Cum acutem filios non habeant, Rosina ipsi pro-
ponit ut per testamentum omnia bona propria sibi invicem con-
ferant. Annuit vir, sicque conficitur testamentum. Paulo post
autem, facti pœnitens Serapius, novum conficit testamentum,
quo prius ex integro destruitur. Rosina rei inscia nihil in primo
testamento mutavit, et mox ipsa moriens amplam viro hæredi-
tatem reliquit.

QUÆRITUR ERGO:

Quid et quotuplex sit substitutio testamentaria.